
MUNICÍPIO TIHNGUR

certare

PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS tf 11.03.01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - CE
18 DE DEZEMBRO DE 2018 CTERÇA-FEIRA) ÀS 09:00 HORAS

CONTRATO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA ELABORA-
ÇÃO DO PLANO DE MOBILIDADE URBANA DO MUNCÍRO DE
TIANGUÁ/CE,

;NVELQPE N. a 02

FQRTALEZA-CE */
i^t^^



a certare
^ D n ,"i a r-i Vi /i f \ íi j-' r\r\ i 11 tt^i rÍi"iengenharia e consultoria

APRESENTAÇÃO

A CERTARE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ME situada na Av. Treze de maio,

n° 1116, Salas 1104, 1105 e 1106, Bairro de Fátima, Fortaleza-Ceará / CEP 60040-531,

CNPJ 14.582.607/0001-31 vem apresentar a PROPOSTA DE PREÇO , para concorrer a

modalidade de TOMADA DE PREÇO 11.03.01/2018 do tipo TÉCNICA E PREÇO para

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO

DE MOBILIDADE URBANA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÃ/CE.

Representante: Diego Bastos de França

Cargo: Sócio/Diretor

Engenheiro Civil

CPF n° 956.258.523-91

CREA-RNP: 061124773-9

CERTARE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ME

Data da abertura: 18 de dezembro de 2018.

Horário: 09:00 horas

Local: Setor de licitação.

Fortaleza, 18 de dezembro de 2018

+5585 3231 3992 Av. Treze de Maio 1116, SI 1104, 1105,1106 www.certare.com.br
Bairro de Fátima, Fortaleza CE Brasil contato@certare.com.br



certare
engenharia e consultor ia

ANEXO II - CARTA PROPOSTA

Fortaleza, 18 de dezembro de 2018

À Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Tianguá

Ref.: Tomada de Preços N° 11.03.01/2018

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sãs. nossa proposta para execução do objeto do Edital de Tomada de Preços
N 11.03.01/2018 pelo preço global de R$ 164.716,01 (cento e sessenta e quatro mil,
setecentos e dezesseis reais e um centavo) conforme planilha a seguir, com prazo de execução
de até 12 meses.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO
DE MOBILIDADE URBANA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ

ITE
M

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

ESPECIFICAÇÃO

Mobilização e Plano de

Trabalho

Pesquisas e levantamentos

Instrumentalização da

análise

Consultas públicas

Diagnóstico

Prognóstico

Audiências sobre o

diagnóstico e prognóstico

Estudos e Proposições

Consolidação do Plano de

Mobilidade

Audiência sobre o Plano de

Mobilidade

Institucionalização do Plano

de Mobilidade

VALOR TOTAL

%

10%

20%

10%

5%

10%

10%

5%

10%

10%

5%

5%

100%

UND.

Serviço

Serviço

Serviço

Serviço

Serviço

Serviço

Serviço

Serviço

Serviço

Serviço

Serviço

QTDE.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

VALOR UNIT.

R$ 16.471,60

R$ 32.943,20

R$ 16.471,60

RS 8.235,80

RS 16.471,60

R$ 16.471,60

R$ 8.235,80

R$ 16.471,60

R$ 16.471,60

R$ 8.235,80

R$ 8.235,80

VALOR TOTAL

R$ 16.471,60

R$ 32.943,20

RS 16.471,60

R$ 8.235,80

R$ 16.471,60

RS 16.471,60

R$ 8.235,80

R$ 16.471,60

R$ 16.471,60

R$ 8.235,80

RS 8.235,80

R$ 164.716,01

+55 853231 3992 Av. Treze de Maio 1116, S11104, 1105,1106 www.certare.com.br
Bairro de Fátima, Fortaleza CE Brasil contato@certare.com.br



a certare
^^ í^nriÉinhj^rií-, f* <" n n í i i l t r, i ir\ne consul tor ia

Cronograma Ffsico-Financeiro

Item

'

.

!

1

•

1

7

9

10

I

Produtos Etperatkn - Plano de Mobilidade de
Tianguá

Mobilização e Plano de Trabalho

Pesquisas e levantamentos

Instrumentalização da análise

Consultas públicas

Diagnóstico

Prognóstico

Audiências sobre o diagnóstico e prognóstico

Estudos e Proposições

Consolidação do Plano de Mobilidade

Audiência sobre o Plano de Mobilidade

Institucional iiação do Plano de Mobilidade

MUI

*

10%

20%

10%

5%

10%

10%

5%

10%

10%

S%

5%

100%

Prazo (dia f)

30

30

15

15

30

30

IS

30

30

15

IS

233

MÊS1

II S 16.4 7 1,50

MÊS 2

R$31.94 3,20

MÊS1

11$ 24.707,40

MÊS 4

RS H M i,10

MÍSS

4.U.M.

MÉS6\

RS 16.471,60

Mî
X*>*^L-_^*

RS16.«71,bO R$164.716,01

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato
no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o seguinte
responsável técnico como representante da empresa:

Responsável pela Assinatura do Contrato:

Nome: Diego Bastos de França
Cargo/Função: Sócio-Diretor
Telefone/Fax: (85) 3231-3992 / (85) 98842-22642
Estado civil: Casado
RG: 2000002423597
CPF: 956.258.523-91

Dados da Empresa:

Razão Social: Certare Engenharia e Consultoria LTDA
Endereço: Av. Treze de Maio, 1116, salas 1104, 1105, 1106, Bairro Fátima - Fortaleza/CE, CEP:
60.040-530
CNPJ: 14.582.607/0001-31
Fone/Fax: (85) 3231-3992
E-mail: contato(3)certare.com.br

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da
licitação

+55 853231 3992 Av. Treze de Maio 1116, SI 1104, 1105,1106 www.certare.com.br
Bairro de Fátima, Fortaleza CE Brasil contato@certare.com.br



certare
^^ o nrtíi n h n ríri fa -~ r, n ç i 1 1 tn ri nengenharia e consultor ia

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estaj3á§áuâs no
Edital da licitação e seus anexos

>iegó Bastos de França
Sócio-Diretor/ Certare Engenharia e Consultoria LTDA

Engenheiro Civil - CREA/CE No 49.811/D - RNP: 061127739
RG n° 2000002423597
CPF n° 956.258.523-91
E-mail: diretoria@certare.com.br
CNPJ - CERTARE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA: 14.582.607/0001-31

Fortaleza, 18 de Dezembro de 2018

+55 35 3231 3992 A v Treze de Maio 1116 S! 1104 1105 1106 www certa ré com br
Bairro de Fátima, Fortaleza CE Brasil contato@certare.com.br


